ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /UBND - TD                                          Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

V/v giải quyết khiếu nại
của ông Võ Ngọc Thọ và

ông Võ Thành sơn

     Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 129/BC-

STNMT ngày 29/5/2024 về việc báo cáo kết quả kiểm tra, xác minh và đề xuất giải quyết
khiếu nại của ông Võ Ngọc Thọ và ông Võ Thành Sơn ở Khu phố Phú Hậu, thị trấn Cát
Tiến, huyện Phù Cát; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy quyền Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Thanh tra tỉnh,
Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh, UBND huyện Phù Cát và các cơ quan, đơn vị có liên quan
tổ chức đối thoại với hộ ông Võ Ngọc Thọ và hộ ông Võ Thành Sơn, báo cáo kết quả cho
UBND tỉnh xem xét quyết định.

2. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh trên cơ sở đề xuất của Sở Tài nguyên và
Môi trường tại Văn bản nêu trên (đính kèm), rà soát, điều chỉnh Phương án bồi thường,
hỗ trợ đối với lưới B40 và lưới ruồi rào quanh vườn, trụ bê tông, tường xây gạch, giếng
đóng, bồi thường chi phí tháo dỡ hệ thống Pec tưới cây và giao 01 lô đất ở, thu tiền sử
dụng đất theo giá đất ở thị trường để hộ ông Võ Ngọc Thọ sớm ổn định cuộc sống; Đồng
thời rà soát lại việc bồi thường, hỗ trợ đối với hộ ông Nguyễn Hùng Kiệt với phần diện

tích đất lâm nghiệp bị thu hồi 624,7m2
do UBND thị trấn Cát Tiến quản lý, báo cáo kết

quả thực hiện cho UBND tỉnh trong tháng 6/2024.
3. Giao UBND huyện Phù Cát giải quyết khiếu nại (lần đầu) theo thẩm quyền đối

với ông Võ Thành Sơn khiếu nại yêu cầu hủy Quyết định số 946/QĐ-UBND ngày

10/11/2023 của UBND huyện Phù Cát về việc thu hồi đất ghi tên Võ Ngọc Thọ.

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên
quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCTTT. Nguyễn Tuấn Thanh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Thanh tra tỉnh;
- VP. Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- CVP. PVP-TD;

- Ban TCD tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV, V.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

4121 01 06